
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione n. 23 in data 22.04.2015 
 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione e assistenza sistema di rilevazione dati 
presenza personale anno 2015. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 12 del 31.1.2006 con la quale si sono dotati gli uffici 
comunali di una nuova apparecchiatura di gestione automatizzata per la rilevazione delle presenze 
del personale attraverso l’acquisto di tale apparecchiatura presso la ditta Ora System di Novara; 
 
VISTA la determinazione n. 25 del 11.04.2014 con le quale è stato rinnovato incarico alla suddetta 
ditta il servizio di manutenzione e assistenza al sistema di rilevazione presenze sopra citato per il 
periodo 1 aprile 2014 / 31 marzo 2015; 
 
VISTO il preventivo inviato dalla ditta Ora System srl di Novara in data 20/04/2015 dal quale, per il 
periodo 1 aprile 2015 - 31 marzo 2016, emerge un canone annuo di € 250,00 + IVA 22% per il 
servizio di manutenzione ed assistenza al sistema di rilevazione presenze; 
 
RAVVISATA la necessità di rinnovare anche per il periodo 1 aprile 2015 / 31 marzo 2016 il 
suddetto incarico; 
 
VISTO inoltre che la ditta Ora System srl, con sede in Novara, è presente nel MEPA ed in 
possesso di certificazione di qualità  UNI EN ISO 9001 2008; 
 
VISTO il Bilancio preventivo 2015; 
 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 
 
VISTI gli art 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AFFIDARE alla ditta Ora System srl con sede a Novara in Viale Giulio Cesare n. 147 la 

manutenzione ed assistenza tecnica del sistema di gestione automatizzata per la rilevazione 
dei dati e delle presenze al costo annuo di € 250,00 + IVA 22%, con decorrenza 1 aprile 2015 – 
31 marzo 2016, consistente in: 
- controllo parti elettroniche, ispezione generale 
- inserimento e modifiche orari di lavoro 
- controllo dati 
- aggiornamenti del programma 
- assistenza telefonica e assistenza remota dalla nostra sede 

 
 
 
 
 



 
 
 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 250,00 + IVA 22% pari a complessivi € 305,00 all’intervento 

1.01.02.03 (Cap 140/4/1) del bilancio di previsione 2015; 
3)  
 
4) DI AUTORIZZARE sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione immediata delle 

spese di cui al precedente punto 2 al ricevimento delle fatture.   
 

 

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario        
                     f.to      Fabris Adriana 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

            f.to        Fabris Adriana 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate , li ______________________  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               f.to      Fabris Adriana 
 
 

  

 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 30 
aprile 2015 

 

          f.to         Il Messo Comunale 
                            Aina  Adolfo 
 

 
 


